
Приказ Минтруда России № 769н от 29 

октября 2021 г. 

О признании утратившим силу постановления Министерства 

труда и социального развития Российской Федерации, 

Министерства образования Российской Федерации от 13 

января 2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по 

охране труда и проверки знаний требований охраны труда 

работников организаций» и внесенного в него изменения 

В соответствии с частью третьей статьи 219 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2021, № 27, ст. 5139) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившими силу:  

постановление Министерства труда и социального развития Российской Федерации, 

Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003 г. № 1/29 «Об утверждении 

Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 

организаций» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 

2003 г., регистрационный № 4209); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30 ноября 2016 г. № 697н/1490 «О внесении 

изменения в Порядок обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда 

работников организаций, утвержденный постановлением Министерства труда и социального 

развития Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13 января 

2003 г. № 1/29» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 декабря 

2016 г., регистрационный № 44767). 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.  

  

Министр А.О. Котяков 


